
Elagu К§Ю hiidu Konstitutsioon, 
m aailm a kõige dem okraatlikum  konstitutsioon!

Kõigi maade proletaarlased, ühinege!
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Kuulsusrikka tee kokkuvõte
Seitseteist aastat tagasi, 5. detsembril 1936. aastal, võttis Era

korraline VIII Üleliiduline Nõukogude Kongress vastu Nõukogude 
Sotsialistlikkude Vabariikide Liidu uue konstitutsiooni. Konstitut- 
sioonipäevana tähistavad nüüd seda päeva kõik Nõukogude Liidu 
rahvad, sajad miljonid töötavad inimesed rahvademokraatia maa
des ja kogu maailmas.

Nõukogude Liidu rahvad tähistavad Konstitutsioonipäeva käes
oleval aastal Nõukogudemaa majandusliku ja kultuurilise üles
ehitustöö pideva tõusu tingimustes. Partei ja valitsuse otsused 
sotsialistliku põllumajanduse edasiarendamise, laiatarbekaupu toot
va tööstuse toodangu suurendamise ja nõukogude kaubanduse 
edasiarendamise kohta kindlustavad nõukogude rahva materiaalse 
ja kultuurilise elatustaseme uue järsu tõusu.

NSV Liidu Konstitutsioon on pika ja kuulsusrikka tee 'kokku
võtteks, mille nõukogude rahvas on läbi käinud pärast Oktoobri
revolutsiooni kommunistliku partei juhtimisel.

Sotsialistlikus ühiskonnas on kõik suunatud töötajate heaolu 
pidevale parandamisele. Igakülgne hool inimese eest, sotsialistliku 
ühiskonna töötaja eest, kajastub ka meie sotsialistliku riigi kons
titutsioonis, kajastub eriti neis ainulaadsetes põhiõigustes, mis on 
kindlustatud kõigile NSV Liidu kodanikkudele.

Selliseks õiguseks on eelkõige õigus tööle, kusjuures töö eest 
tasutakse vastavalt töö hulgale ja kvaliteedile. Seda õigust kind
lustab rahvamajanduse sotsialistlik organisatsioon. Kui näiteks 
kodanlikus Eestis paljud kesk- ja kõrgema õppeasutuse lõpetajad, 
eriti need, kes ei kuulunud kodanluse hulka, pidid kooli lõpeta
misel jääma tööta «üleprodutseeritud haritlastena», siis nüüd on 
kõigile, nagu näiteks meiegi instituudi lõpetajatele, kindlustatud 
töökoht.

Kõigil NSV Liidu kodanikel on õigus haridusele, mida kindlus
tab tasuta seitsmeklassiline haridus ja laialdane koolide võrk.

Kui kodanlikus Eestis pääses kõrgemasse kooli vaid üksikuid 
tööliste ja talupoegade lapsi, siis nüüd on noortel võimalik õppi
da igasuguseid erialu. Suureks abiks üliõpilaste majanduslikul 
kindlustamisel on riiklik stipendium. Näit. kulutatakse käesoleval 
aastal stipendiumina ainult meie instituudis 6,2 milj. rbl.

Tunduvalt on kasvanud üliõpilaste arv nii meie instituudis kui 
ka kogu Eesti NSV-s: praegu on meie vabariigis üliõpilasi 3  korda 
rohkem kui kodanlikus Eestis, õppimisvõimaluste kasvu kindlus
tab koolidevõrgu pidev laiendamine, mille üheks väljenduseks on 
ka TPI tunduv laienemine, seoses uute hoonete ehitamisega lähe
mas tulevikus.

Konstitutsiooni § 119 kindlustab kõigile NSV Liidu töötajaile 
õiguse puhkusele. Peale selle, et puhkus on palgaline, osutavad 
töötajatele nende puhkuse paremaks veetmiseks abi ametiühingu
organisatsioonid. Nii näiteks andis TPI ametiühinguorganisatsioon 
käesoleval aastal meie instituudi töötajaile ja üliõpilastele välja 
3 2  tuusikut sanatooriumidesse, 77 tuusikut puhkekodudesse ja 
36 tuusikut pioneerilaagritesse.

NSV Liidu kodanikele on kindlustatud õigus ainelisele kindlus
tusele, nii vanaduses, kui ka haiguse ja töövõime kaotamise kor
ral. Seda õigust kindlustab tööliste ja teenistujate sotsiaalkindlus
tuse laialdane arendamine, töötajatele tasuta arstiabi võimalda
mine, laialdase kuurortide võrgu olemasolu.

Need ja rida teisi õigusi, mis on kindlustatud NSV Liidu Kons
titutsiooniga kõigile meie maa töötajaile, on kättesaamatud tööta
ja ile  kapitalistlikes maades.

NSV Liidu Konstitutsioon, fikseerides sotsialismi maailmaaja
loolise võidu meie maal, on võimsaks jõuks, mis kiirendab nõu
kogude ühiskonna edasiliikumist kommunismile, on tuletorniks 
sadadele miljonitele teiste maade töötajaile nende võitluses oma 
rahvusliku sõltumatuse, demokraatia jä kindla rahu eest.

TÕSTA POUITVESTLUSTE TASET 
EHITUSTEADUSKONNAS

N LK P  Keskkomitee septembripleenumi 
otsuste kiireimaks elluviimiseks

Nr. 29 (141) REEDEL, 4. DETS EMBRIL 1953, а. V aastakäik

Üle 200 keemia-mäeteaduskon
na õppejõu üliõpilase ja teenis
tuja kogunes möödunud reedel 
VII auditooriumi, et võtta osa 
NLKP Keskkomitee septembri
pleenumi otsustele pühendatud 
teoreetilisest konverentsist.

Kokkuvõtliku ülevaate pleenu
mi otsuse «NSV Liidu põlluma
janduse edasiarendamise abinõu
dest» kohta andis üliõpilane Väl
jak (K-51). Oma ettekandes tõs
tis ta esile uue tehnika juuruta
mise ja suurt jõukulu nõudvate 
tööde mehhaniseerimise vajadust 
meie põllumajanduse kõigis ha
rudes. Sm. Väljaku sõnavõttu 
täiendasid sm-d Kaleviste (0-51) 
ja Rooks (K-51).

Pikema ettekandega teemal 
«Nõukogude noorte ja üliõpilas
te ülesanded seoses NLKP KK 
otsustega» esines üliõpilane 
Haldna (K-72).

«Kõik nõukogude üliõpilased 
peavad võtma ja võtavad osa 
põllumajanduse edasiarendami
sest», ütles sm. Haldna. «Ka 
meie teaduskond osutas käesole
val sügisel otseselt suurt abi šef- 
luskolhoosile, töötades välja ar
vukalt normipäevi. Valdav ena
mik meie üliõpilasi töötas tublilt, 
eriti rühmade 0-31 ja K-51 üli
õpilased.

Põllumajanduse edasiarenda
mise suhtes tähtsate probleemi

dega tegelevad ka teaduskonna 
7 ÜTÜ teaduslikku ringi. IV 
kursuse üliõpilased, anorgaanilis- 
te ainete tehnoloogia ringi liik
med Vellamaa, Lasn ja  Miil uuri
vad suurema nitroossusega vää
velhappe kasutamise võimalusi 
superfosfaadi tootmisel. Ka V 
kursuse üliõpilaste Piiroja ja 
Kariku tööd absorbtsiooniprotses- 
side alal on tähtsad väävelhappe 
tehnoloogia protsessi edasiseks 
täiustamiseks. Kuna pool kogu 
toodetavast väävelhappest läheb 
superfosfaadi valmistamiseks, siis 
on väga aktuaalne IV kursuse 
üliõpilase Noormetsa uurimistöö 
väävel happetehaste töö paran
damise võimalustest. Otseselt te
gelevad väetisainete tootmisega 
töötades Maardu keemiakombi
naadis, meie teaduskonna lõpeta
nud sm-d Veidermaa, Pratka, 
Kauss jt.

Meie keemikute ülesannetel 
peatus ka sõnavõtja sm. Gavri- 
lova (K-71).

Senistel töödel põllumajandu
se taimekahjurite tõrjevahendite 
ja väetisainete uurimise alal on 
olnud juhuslik iseloom. UTÜ rin
gide töö suunamise vajadusel 
vastavalt septembripleenumi ot
sustele peatusid üliõpilased Mu
rumets ja P iller (mõlemad K-73).

Põhjalikuma sõnavõtuga meie 
võimalustest põllumajanduse eda
siarendamise alal esines orgaani

lise keemia kateedri juhataja 
dotsent Raudsepp. Kuna taime
kahjurite poolt tehtav kahju ula
tub iga aasta miljonitesse rubla
desse, siis oleks orgaanilise kee
mia ringil eriti tähtis laiemalt 
uurida bioloogiliste tõrjevahendi
te sünteese. Anorgaanilise ja ana
lüütilise keemia ring peaks uuri
ma mitmesuguste m ikroorganis
mide tähtsust, nende määramis- 
viise ja  esinemist looduses, kuna 
nad võivad soodustada põllu
kultuuride kasvu. Põhjalikumalt 
tuleks ka uurida põlevkivituha 
mõju taimekasvule. Füüsikalise 
keemia ringi liikmed aga peak
sid uurima fosforiidi assimilatsi- 
ooniprotsessi taimedes, mis täien
daks meie teadmisi väetisainete 
toime alal.

Meie edasiseks töösuunaks 
peab olema ringide töö kiire 
ümberkorraldamine konkreetsete 
ja  praktiliste ülesannete lahenda
misele.

Samateemalised teoreetilised 
konverentsid toimusid ka ehitus- 
ja majandusteaduskonnas, kus 
nimetatud teaduskondade kollek
tiivid arutasid konkreetseid või
malusi põllumajanduse edasiaren
damisele kaasaaitamiseks. Laeva- 
ehitusteaduskonnas ja  mehaani
kateaduskonnas viiakse analoog
sed konverentsid läbi lähematel 
päevadel.

1. ROOKS (K-51)

S uhtuda k riitilise lt põh juseta  
puudu ja isse

Ü liõpilaste ideelis-poliitilisel 
asvatam isel omavad tähtsat koh- 
i poliitvestlused. Vaatleme kui- 
as toimuvad poliitvestlused ehi- 
hsteaduskonnas.

P eab  märkima poliitvestluste 
äbiviim isel suuri puudusi. Sa- 
•eli esineb juhtumeid, kus poliit- 
estlused on halvasti ette valmis- 
atud, mis tingib nende madala 
deelis-poliitilise taseme ning üli- 
p ilaste  aktiivse osavõtu puudu- 
lise Lubamatu- on ka nähe, et 
alludes õpperühmades puudub 
oliitvestlustelt sageli suur prot- 
ent üliõpilasi. Selle tulemusena 
n rühm as E-13 (grupporg Kase- 
a E ) jäänud läbi viimata kaks 
oliitvestlust ja 20. novembril 
■ a oli kohal ainult 50% üliõpi

lastest. Samal päeval oli rühmas 
E-35 kohal 21 üliõpilasest 14 ja 
üliõpilane Juhasoo ei olnud kor
ralikult valmistunud ettekandeks 
poliitvestlusel ning luges bro- 
Süürist maha allakriipsutatud 
kohti. Muidugi on sellise olukor
ra juures poliitvestlused oma ta
semelt madalad ning ei suuda 
üliõpilaste hulgas esile kutsuda 
vajalikku huvi.

Ehitusteaduskond peab tõsiselt 
parandama oma tööd poliitvest
luste alal. Kõigepealt tuleb kind
lustada vestluste huvitavus ja 
kõrge ideeiis-poliitiline tase. Lik
videerida , tuleb ka senine loid 
olukord . poiiitvestlustest: osavõtu 
suhtes.

V. UNDRITS

24. novembril k. a. toimus 
majandusteaduskonna komsomoli- 
algorganisatsiooni üldkoosolek, 
kus võeti komsomoliridadesse 
vastu 2 I kursuse eesrindlikku 
üliõpilast: sm.-d Milvi Malm ja 
Viima Portmeister.

Koosolekul oli arutusel ka õp
perühmade T-II ja  T-III komso- 
moligruppide töö. Aruannetega 
esinesid T-II grupporg sm. Kiin- 
vald ja  T-III grupporg sm. Ka- 
sela.

Suuri puudusi ja lünki esineb 
T-II komsomoligrupi töös. Sm. 
Kiinvald grupporgina on oma 
kohustustesse suhtunud loiult 
ning passiivselt. Peale aruandlus- 
valimiskoosoleku pole grupis lä
bi viidud ühtki koosolekut ega 
nõupidamist. Komsomoligrupp ei 
võitle esinevate distsipliinirikku- 
miste vastu ega pööra tähelepa
nu õppeedukuse küsimustele. 
Komsomoligrupp on eraldunud 
õpperühmast, puudub rühmakol- 
miku koostöö.

Teistsugune on olukord õppe
rühmas T-III, kus komsomoli
grupp, eesotsas grupporgi sm. 
Kaselaga, on kujunenud rühma 
eesrindlikuks osaks. Igale grupi 
liikmele on antud ühiskondlikud 
kohustused, millede täitmist kont
rollitakse pidevalt. Samuti on 
püütud ühiskondlike kohustuste 
täitmisele igati kaasa tõmmata 
ka mittekommunistlikke noori. 
Grupikoosolekud mööduvad krii

tika- ja  enesekriitika õhkkonnas.
Puudusena peab märkima se

da, et kogu rühma ulatuses ei ole 
suudetud luua kriitilist suhtumist 
õppedistsipliini rikkujatesse. Ka 
oma aruandes ei puudutanud sm. 
Kas ela ühegi sõnaga põhjuseta 
puudumisi, küll aga on teada, et 
selle poolest rühm on teaduskon
nas üks halvemaid. Nii on rüh
ma ulatuses kokku 1020 põhju
seta puudutud tundi, mis annab 
iga üliõpilase kohta keskmiselt
40,5 tundi. Üliõpilasel Härmal 
on 92 põhjuseta puudumise tun
di, Lapingul — 64 tundi jne. 
Miks aga vaikis sellest grupporg 
sm. Kasela?

Üldiselt jäi koosolek kriitika- 
vaeseks.

Miks vaikisid teiste õpperüh
made komsomoligrupid? Kas seal 
on kõik eeskujulik ja  korras?

Tegelikult pole see aga kau
geltki nii. Suur on põhjuseta 
puudumiste arv näit. ka õppe
rühmades K-III — 716 tundi, 
T-IV — 746 tundi jne. Palju 
esineb põhjuseta puudumisi üli
õpilastel: Zion — (K-III) — 102 
tundi, Liik (K-IV) — 118 tundi, 
Laas (K-II) — 100 tundi.

On vaja, et nimetatud rühma
de komsomoligrupid tõsisemalt 
mõtleks küsimusele õppetööst 
põhjuseta puudumise kohta ja 
võtaksid korrarikkujate suhtes 
tarvitusele konkreetsed abinõud.

V. RAADIK (K-III)

Õpperühma K->91 üliõpilased Suurmaa ja Soohein töötamas 
kütuste keemilise tehnoloogia laboratooriumis.

A. Muti foto

Puudusi 
õpperühmas E-13

Semestri algusest on möödu
nud juba kolm kuud. Nende kol
me kuu jooksul on aga ilmnenud 
tõsiseid puudusi meie rühma 
distsipliinis ja õppetöös.

Eduka õppetöö aluseks on tu
gev distsipliini- ja  kollektiivsus
tunne. Distsipliin jätab meie rüh
mas aga tublisti soovida. Kõige
pealt esineb lubamatult palju 
puudumisi. Üliõpilased Aia, Väin, 
E., Tõnissoo, Tomberg, H. jt. on 
puudunud juba kümneid tunde. 
Seejuures ei ole üliõpilane Aia 
käinud veel üheski marksismi
leninismi aluste seminaris ning 
Väin, E. on püstitanud uue «re
kordi» — käies nädalas ainult 
neljal loengul!

Samuti esineb massiliselt puu
dumisi ka üksikutest tundidest, 
seda peamiselt keelte, kehalise- 
kasvatuse ja kõrgema matemaati
ka harjutuste tundidest. Nii on 
esinenud juhtumeid, kus vene 
keele tünnis oli 12-st üliõpilasest 
kohal ainult 3 —4, või inglise 
keele tundides 20-st ainult 8 . 
Sageli «hiilitakse kõrvale» ka ke- 
halisekasvatuse tundidest ning 
seejuures näitab «eeskuju» rüh
mavanem ise.

Mõni päev tagasi, 28. novemb
ril, puudus kõrgema matemaatika 
harjutustest 10' üliõpilast. Samal 
päeval nägime aga ku jukalt/ mil
lised on puudumiste tagajärjed: 
kolmanda kõrgema matemaatika 
töö sooritas vajaliku punktide 
arvuga ainult 7 üliõpilast 26-st.

Kes on siis need, kes ei saa 
hakkama kontrolltöödega? Jälle
gi samad, kes kõige enam puu
duvad. Nende hulgas5 figureeri
vad tuttavad nimed: Aia, Väin, 
E. jt. Aia ja  Väin, E. ei saavu
tanud vajalikku punktide arvu 
isegi esimese kontrolltöö kordus- 
tööl.

Hea ei ole distsipliin ka loen
gute ajal. Kujutava geomeetria 
loengul oli lektor isegi sünnitud 
auditooriumi korrale kutsuma 
(siin olid küll süüdi ka Teised 
ehitusteaduskonna I kursuse 
rühmad). Kontrolltöö kujutavas 
geomeetrias sooritas rühm aga 
väga tagasihoidlikult: mõni ük
sik saavutas hindeks «hea», üle
jäänud olid «rahuldavad» ja 
«puudulikud».

Sellisele olukorrale tuleb teha 
kiire ja  otsustav lõpp, kuna mui
du võib lähenev eksamisessioon 
saada saatuslikuks nii mõnelegi 
meie rühma üliõpilasele.

0. MADALfK (E-13)



FÜÜSIKAT ÕPITAKSE HALVASTI
Partei ja  --valitsus on loonud 

kõik vajalikud tingimused meie 
noorsoole, et ta saaks kasvada, 
areneda ja  õppida seda eriala, 
mis teda huvitab ja  nii muutuda 
vanema põlve väärikaks järgla
seks. Kuidas vastavad sellele 
hoolitsusele meie instituudi lae
vaehitusteaduskonna ja  ka mõ
ningate teiste teaduskondade mõ
ned üliõpilased? — Nad vasta
vad halva õppimisega, enesera- 
huloluga ja  mahajäämisega ter
ves reas põhilistes õppeainetes. 
Kuivõrd halvasti õpitakse meil 
mõningate üliõpilaste poolt ka 
füüsikat, sellest pikemalt allpool.

Juba esimestel füüsika loen
gutel ja hiljem kogu kursuse 
vältel tulen õppijal selgitada 
füüsika ja tehnika vahekorrad. 
Füüsika ei kuulu lihtsate õppe
ainete hulka. Peale matemaatili
se aparatuuri tuleb veel meeles 
pidaaa suur faktiline materjal, 
selleks on aga vaja hoolega töö
tada. Loengul tuleb noolega 
konspekteerida, ja veel samal 
päeval tuleb konspekt täiendada, 
kui ei jõutud koike korralikult | 
üles kirjutada loengu vältel. Tu
leb iseseisvalt lahendada hulk 
füüsikalisi ülesandeid, mis aitab 
paremini mälus jäävustada vas
tavad • seadused ja  võimaldab 
nendest aru saada hoopis süga
vamalt ja mitmekülgsemalt. Sel
list arusaamist ei anna ka kui
tahes hoolas raamatu või kons
pekti õppimine. Ma ei peatu pi
kemalt õppimise metoodika juu
res, sest prof. A. Humal on seda 
analüüsinud väga sügavasti k. a. 
«Tallinna Polütehnikus» nr. 
24 (136), ja  kõik seal öeldu keh
tib täiel määral ka füüsika 
kohta.

Mida näeme üliõpilaste juures 
aga tegelikkuses? Õppeprotsessi 
põhiline element — üliõpilaste 
iseseisev töö puudub pea täiesti. 
Koduseid töid tehakse lohakalt 
ja  neid ei tehta iseseisvalt. Kons
pekt või raamat võetakse masin
likuks tuupimiseks kätte ainult 
päev-kaks enne kontrolltööd 
või eksamit. Sellise töö tulemu
seks on hulgaiised läbikukkumi
sed. Needki üliõpilased, kes soo
ritavad eksami hindele «rahul
dav» või «hea», ei tea paar päe
va hiljem ainest enam midagi; — 
mis kiiresti õpitud, see kiiresti 
unustatud. Vanemate kursustega 
töötavad õppejõud kaebavad ül
diselt, et üliõpilased oma varem 
õpitud ainetest isegi ei mäleta 
midagi, rääkimata nende ainete 
valdamisest. Küsimusele: «Kas te

seda teate?» vastatakse loenguil: 
«Ei, aga midagi sellest räägiti 
küll».

See on kõik mugavuse ja lais
kuse vili. Loengul isegi ei viit
sita korralikult konspekteerida. 
Nii mõnigi üliõpilane kirjutab _ 
ühes loengutunnis üles ainult' 
poole lehekülge. Kui ma aasta 
tagasi tegin loengul selle kohta 
märkuse, siis mõned üliõpilased 
väitsid, et ma lugevat nii-, et nad 
ei saa üles kirjutada. Kuidas aga 
saavad üles kirjutada need, kelle
de konspektide järgi nad on õppi
nud?

Oleks ju  loomulik, et oma eri
alast huvitatud üliõpilane, tööta
nud läbi füüsika, matemaatika ja 
tugevusõpetuse kursuse, osutuo 
juoa võimeliseks iseseisvalt la- 
nendama ka rea projekt-üiesan- 
deid. Tegelikult aga näeme, et 
vastava eriaine läbikuulamise 
järele ta ailes vaevu-vaevu haic- 
каЬ õppejõu abiga orienteeruma 
projekt-ülesannetes.

Millised on selliste puuduste 
põhjused. Need on nii suojektiiv- 
sed kui ka objektiivsed. Subjek
tiivsed põhjused on- laiskus ja 
mugavus. Ei osata süstemaatili
selt töötada ja  ratsionaalselt ka
sutada oma aega. Seeasemel, et 
oma aega pühendada tööle ja  
vajalikule puhkusele, viidetakse 
see tühistes jutuajamistes, mitte- 
midagi tegemises ja  isegi kaar
dimängus.

Objektiivse põhjusena tuleb 
märkida, et mõned meie keskkoo
lid ei ole andnud oma kasvandi
kele vajalikke teadmisi ja osku
si, ega ole neid õpetanud tööta
ma süvenenult ja puhkama kul
tuurselt. Paljude üliõpilaste ko
mistuskivi on aritmeetika, rääki
mata algebrast.

Mis siis teha? Kas panna käed 
rüppe ja  jatkata vanas vaimus? 
Ei. üliõpilased pole enam lap
sed, et nad ei saaks aru endi 
puudustest; nad ei oie ka mitte 
raugad, et nad ei oleks võimeli
sed end enam ümber kasvatama. 
Osa meie instituudi üliõpilaste es
mane ülesanne seisnebki selles, et 
end ümber kasvatada oma töö 
.ja puhkuse küsimustes. Selles 
abistab mahajääjaid õppejõudude 
kollektiiv meelsasti, üliõpilased 
aga ei tohi oodata, et õppejõud 
tuleksid nende juurde ja  teek
sid imet, nii et üliõpilased jala
maid hakkaksid süstemaatiliselt 
töötama, ei raiskaks oma aega 
tühja-tähjale jne. õppejõudude 
kollektiiv saab aidata ainult oma

eeskujuga ja  anda näpunäiteid, 
mis teha ja  kuidas teha. Endi 
harjumuste ja  tahtejõu kasvatami
sega tuleb tegelda aga iga
ühel endal. Ja ei tule loota 
siin tulemusi ühe-kahe päe
vaga. Aega, pidevat enese
kontrolli ja -jälgimist. läheb 
siin nädalaid ja  kuid. Ja kui 
üliõpilane on juba harjunud süs
temaatiliselt töötama, siis muu
tub töötamine temale eluvaja
duseks, tööcl teha on siis hea ja 
lihtne. Siis ei ole vaja enam end 
kokku võtta ja teha mingisugu
seid erilisi ettevalmistusi tööta
miseks. Siis on ta alati valmis 
konstrueerima, analüüsima ja ar
vutama.

Meie kollektiiv on paranenud 
ja tugevnenud, kuid meie ühis
kondlikud organisatsioonid ei sei
sa veel täiesti oma ülesannete 
kõrgusel. Kuidas teisiti seletada, 
et veel tänavu sügisel tuli 
meie perest välja heita terve 
rida üliõpilasi, nagu Bogun,
G., Vorontsova, R., Širjaje- 
va, N.. Bogdanova, L. Oma 
andekuse poolest oleksid need 
üliõpilased võinud õppida edu
kalt, kuid nad ei teinud tööd ja 
rikkusid ka kogu kollektiivi töö
meeleolu. Meie ühiskondlikud or
ganisatsioonid ei suutnud neid 
üliõpilasi ümber kasvatada, sea
da nad sellisesse olukorda, et 
nad ei oleks saanud teisiti kui 
tõsiselt tööle hakata.

Meie kollektiivis on ka terve 
rida selliseid üliõpilasi, kes ei 
ole lõpetanud ühtki sessiooni nõr
kade tulemusteta. Nendele peak
sid ühiskondlikud organisatsioo
nid erilist tähelepanu pöörama, 
nõudma nendelt pidevat tööta
mist, kontrollima nende tööd 
päevast päeva. Silmatorkavamad 
neist on üliõpilased Rubin, Ru- 
kin, Soloveišik, Bebech, Gol- 
stein, Gai, Seržanov, Segal, 
E., Dubkina, Makeeva, Z., Vol- 
pin, Sineva jt. Oma endises puu
dulikus stiilis jätkavad nad tööd 
ka käesoleval semestril.

Kokkuvõttes rõhutagem, et 
kõrgemas koolis üliõpilane ei õpi 
üksnes oma eriala, vaid ta val
mistub saama teadlikuks nõuko
gude töötajaks, nõukogude tea
duse ja  tehnika komandöriks.

G. METS,
TPI Füüsika kateedri dotsent

Pühapäeval, 29. novembril к. a. toimus TPI naiskoori korraldu
sel kontsertloeng teemal .,N õukogude Liidu rahvaste muusikalisest 
folkloorist". Ulatusliku ettekandega esines TPI naiskoori juhataja 
sm. A. Tamm, kes andis sisuka ülevaate N SVL rahvaste muusika
lisest rahvaloomingust. Kontsertloengül olid kaastegevad TPI nais- 
ja meeskoor ning rida ansambleid ja üksikesinejaid.

Kontsertloengut tuleb pidada õnnestunuks ja ühtlasi tänuväär
seks algatuseks analoogsete ürituste organiseerimisel meie insti
tuudi isetegevuslike jõududega.

Pildil: TPI naiskoor kontsertloengül esinemas. Juhatab
sm. A. Tamm.

A. M uti foto

KÄSI PALLI KÜLALISED RIIAST

Korvpall
Möödunud kuul võistles Tal

linnas Nõukogude Liidu kõrge
mate koolide tšempion, Läti NSV 
üks tugevamaid korvpaliikoondu- 
si — Läti Riikliku Ülikooli 
(LGU) meeskond.

Riia üliõpilased kohtusid ka 
TPI meeskonnaga. •

TPI ja LGU on tänavu kohtu
nud juba varemalt kahel korral: 
kevadel Riias sõprusvõistlustel ja 
suvel Moskvas kõrgemate koolide 
esivõistlustel, kusjuures mõle
mal korral jäi võit LGU mees
konnale. Kuigi TPI korvpallurid 
seekord avaldasid esimesel pool
ajal südi vastupanu, võitis siiski 
kogu mängu ja TPI Spordiklubi 
poolt väljapandud rändkarika 
LGU meeskond tagajärjega 
65:50 (29:29).

Arvestades korvpallisõprade 
suurt huvi möödunud võistluste 
vastu jääb vaid soovida, et TPI 
Spordiklubi korraldaks taolisi 
võistlusi ka veel teiste vennas
vabariikide parimate võistkonda
dega.

Võrkpall
Läti Riikliku Ülikooli võrk

pallimeeskond kohtus kolmel 
võistlusõhtul Tallinna paremate 
võrkpallimeesLondadega.

Teisel võistlusõhtul kohtusid 
riialased TPI meeskonnaga. Esi
mesed kaks’ geimi kuulusid küla
listele. Kolmandas geimis tuli 
TPI meeskonnas Dilaktorski ase
mele mängu Oklc, meeskonna 
koostöö hakkas paremini sobima 
ja kaks järgmist geimi võitis 
kindlalt TPI (15:6 ja  15:10). 
Viiendas, otsustavas geimis, lan
gesid punktid vaheldumisi kuni 
seisuni 9:9. Toreda lõpuspurdiga 
saavutas TPI meeskond 6 punk
ti järjest, võites geimi 15:9 ja 
seega kogu mängu 3:2.

Hea kaitsemänguga paistsid 
TPI meeskonnas silma Väin ja 
Okk, ründemängus olid kindla
mad Käsper ja  Laur.

TPI Spordiklubi poolt välja
pandud rändkarika võitis esimest 
korda TPI meeskond.

J. LINDPERE

Üliõpilaste tööstuspraktika 
tulemustest

Tööstuspraktika on õppeprot
sessi lahutamatuks ja orgaani
liselt seotud osaks, mille üles
andeks on kindlustada instituudi 
poolt kvalifitseeritud, poliitili
selt haritud ja  igakülgselt are
nenud kaadri ettevalmistamine, 
kes oleks suutelised täielikult 
omandama teaduse uusimaid saa
vutusi, oskuslikult kasutama teh
nikat ning siduma teooriat prak
tikaga.

Nagu igal aastal, nii ka täna
vu siirdusid üliõpilased pärast 
teoreetilise kursuse lõpetamist 
tööstuspraktikale, et oma tead
misi süvendada, kontrollida ja 
rakendada praktikas.

Käesoleval aastal sooritasid 
ehitusteaduskonna üliõpilased 
tööstuspraktika Moskva, Lenin
gradi ja Tallinna ehitusplatsidel, 
hüdroelektrijaamade ehitustel 
Narvas, Gruusia Arhitektuuri- 
valitsuses ja  ENSV kolhooside 
ehitustel.

Keemia-mäeteaduskonna üli
õpilased omandasid praktilisi ko
gemusi Stalini-nimelises Batumi 
naftatöötlemise tehases, Nizne- 
Tagjli koksi-keemia kombinaadis, 
kohaliku põlevkivikeemia kombi
naatides Kohtla-Järvel, Kiviõlis 
ja  Kohtlas ning Leningradi ja  
Riia keemiatehastes. Sama tea
duskonna mäeosakonna üliõpila
sed sooritasid praktika söekom- 
binaatides «Tuulaugol», «Rosto- 
vugol» ja  «Tšeljabinskugob 
ning «Estonslanetsi» kaevandus
tes.

Mehaanikateaduskonna üliõpi- 
iased-energeetikud sooritasid 
tööstuspraktika Armeenia NSV, 
Leningradi ja Eesti NSV hüdro- 
ja  soojusjõujaamades, Jaroslavi 
elektrimasinaehitustehases j а 
Lvovi projekteerimisinstituudis. 
Masinaehituse tehnoloogia haru : 
üliõpilased viibisid p rak tik a l1 
Minski traktoritehases, Moskva 
Kaganovitši-nimelises I Riikli
kus Laagritehases, Voskovi-ni- 
melises Lestvoretski' instrumenti- 
detehases, elektrimasinaehituste
hases «Dünamo» Moskvas ning 
«Voltas» Tallinnas.

Majandusteaduskonna üliõpila
sed sooritasid praktika ENSV, 
Leningradi ja  Moskva tööstus- 
ning kaubandusettevõtetes.

Instituudi noorima teaduskon
na — laevaehitusteaduskonna 
üliõpilased .saatsid oma esimese 
tööstuspraktika mööda Odessa 
ja  Riia laevaehitustehastes.

Esmakordselt viibisid instituu
di üliõpilased tööstuspraktikal ; 
sellistes eesrindlikes tööstusette- 
võtteis, magu Kaganovitši-nimeli- 
ne I Riiklik Laagritehas Mosk
vas, Minski traktori tehas, jä  
«Dünamo» Moskvas, Armeenia 
energiasüsteemi «Armenenergo» 
hiidrojaamad, Novotšerkasski j 
kunstliku kütuse tehas, Riia su- 
perfosfaaditehas, Odessa ja  Riia 
laevaehitustehased' ja  veel rida 
teisi ettevõtteid. Üldse .viibis 
praktikal 760 üliõpilast. Neist 
sooritas tööstuspraktika vennas-,

: vabariikide tööstusettevõtetest ja 
! ehitusplatsidel 475 tehniliste 
teaduskondade üliõpilast ehk 
70 prots. praktikal viibinud üli
õpilaste, arvust, kuid kogu insti
tuudi ulatuses 492 üliõpilast ehk 
65 prots. kogu praktikal viibi
nud üliõpilaste arvust. Möödu- 

| nud aastal olid vastavad arvud 
tehniliste teaduskondade ulatu
ses 335 üliõpilast ehk 61 prots, 
ja  kogu instituudi osas 409 üli
õpilast ehk 53 prots. Paljud 
neist töötasid palgalistel kohta
del. üliõpilaste varustamises 
palgaliste praktikakohtadega tu
leb esile tõsta eriti arhitektuuri 
ja  arhitektuursete konstruktsioo
nide. kateedrit ning geoloogia ja 
mäeasjanduse kateedrit.

Praktika perioodil korraldati 
üliõpilastele rida huvitavaid eks
kursioone, et tutvustada neid 
nõukogude eesrindliku tehnika 
saavutustega. Nii viibisid V kur
suse arhitektuuriharu üliõpilased 
kahenädalasel ekskursioonil 
Moskvas, kus nad tutvusid Mosk
va linna arhitektuuriliste ja  kul: 
tuuriliste vaatamisväärsustega. 
Mäeosakonna IV kursuse üliõpi
lased, kest viibisid tööstusprakti
kal kombinaadi «Tseljabinsku- 
gol» kaevandusis, sooritasid "hu
vitava ekskursiooni marsruu
dil Tallinn— Solikamsk— Kizel— 
M agnitogorsk— Kopeisk — Govhi- 
no— Tšeljabinsk — Kuibõšev — 
Donbass—Tallinn, tutvudes oma 
teel keemia- ja  mäetööstusette- 
võtetega, kaevandustega ja  labo
ratooriumidega. Ehitusteaduskon
na IV kursuse üliõpilased, kes 
viibisid praktikal Moskvas, tut
vusid Moskva linna tähtsamate 
ehitusobj elctidega, Jaroslavi au
totehase ehitusega, Tšerepovetsi 
m etallurgiakombinaadi ehitusega

ja  Leningradi plokkehitustega. 
Analoogilisi ekskursioone oli 
korraldatud ka teistele üliõpilas- 
gruppidele tagasiteel praktika 
objektilt Tallinna.

Üldiselt möödus kogu tööstus
praktika ladusasti ja  üliõpilased 
suhtusid tõsiselt oma ülesanne
tesse. Tööstusettevõtete abista
miseks tehti üliõpilaste poolt ri
da ratsionaliseerimisettepanekuid 
tööstusprotsessi paremaks orga
niseerimiseks ja  tehnoloogia pa
randamiseks. Üliõpilased teosta
sid rea huvitavaid uurimistöid 
seoses individuaalülesannetega 
kui ka tehaste ees seisvate prob
leemide lahendamisega. Näiteks 
grupp kütuse keemilise tehno
loogia eriala üliõpilasi koos ka
teedri õppejõududega viisid läbi 
.Kohtla-Nõmme põlevkivikeemia 
kombinaadis fraktsioneeriva kon- 
densatsioonikolonni käikulaskmi
se ja töörežiimi uurimise. Katse
te tulemusena selgitati ka põhi- 
mised puudused kolonni konst
ruktsioonis. Uue kondensatsioo- 
nisüsteemi käsutamine andis et
tevõttele võimaluse alandada põ
levkivi baasil toodetava vedel
kütuse omahinda. Grupp masina- 
ehitustehnoloogia eriala IV kur
suse üliõpilasi koos tehase inse- 
nertehnilise personaliga võttis 
osa uurimistöö teostamisest tee
mal «Kolesovi lõikeriistacle, ka
sutamine automaatidel» Kagano
vitši-nimelises I Riiklikus Laäg- 
ritehases, kus see töö ka juuru
tati. Selliseid näiteid võiks tuua 
terve rea.

Kuid praktika läbiviimisel 
esines ^ ka mõningaid puudu
si, Nii näiteks ei suhtunud 
mõnede ettevõtete-praktikabaasi- 
de direktsioon täie tõsidusega 
praktikal viibivate üliõpilaste

juhendamisse, nagu Kohtla-Järve 
soojusjõujaamas ja  kombinaadis 
«Tuulaugol». . Instituudi-poolse 

juhendamisega ei saa rahule jää
da ehitustööde teostamise ka
teedri osas, kus mitme rühma 
tööstuspraktika juhendamine eri
nevail praktikaobjektidel oli 
pandud ühe ja  sama õppejõu 
peale. Üliõpilaste osavõtt ette
võtete ühiskondlikust tööst- oli 
võrdlemisi tagasihoidlik, mille 
suunamisega instituudi ühiskond
likud organisatsioonid käesole
val aastal üldse ei tegelnud.

Kui üldiselt üliõpilaste töödist
sipliin praktika ajal oli hea, esi
nes siiski rida distsipliinirikku- 
misi praktika perioodil. Nii said 
instituudi direktsioonilt valju 
noomituse omavoliliselt tööstus
praktikalt puudumise eest ma
jandusteaduskonna üliõpilased 
Jakobson ja Dadajev, keemia- 
mäeteaduskonna üliõpilane Lin
nart ning mehaanikateaduskonna 
üliõpilased Dobrõševski, Reeben 
ja  Jõudu. Kõigile neile üli
õpilastele pikendati vastavalt 
praktikal viibimise aega puhku
se aja arvel ilma komandeeri
misrahade maksmiseta.

Üldkokkuvõttes võib tänavust 
tööstuspraktikat lugeda õnnestu
nuks. Soovida jääb veel, et ka
teedrid parandaksid üliõpilaste 
juhendamise metoodilist külge ja 
et instituudi ühiskondlikud or
ganisatsioonid töötaksid järgmi
seks praktikaperioodiks välja 
tööplaanid, et aktiviseerida üli
õpilaste osavõttu ka ettevõtete 
ühiskondlikust elust.

V. KESKÜLA

Toimetaja A. LEBBIN
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